## 三菱地所グループ

報道関係各位

2025年9月8日

三菱地所コミュニティ株式会社

## ~レモネード販売を通じて小児がん治療支援~ 今年も引き続き「レモネードスタンド活動」に参加しました!

三菱地所コミュニティ株式会社(本社:東京都千代田区代表取締役 社長執行役員:大井田 篤彦)は今年も、【ザロイヤルパークキャンバス大阪北浜】を運営する三菱地所ホテルズ&リゾーツ株式会社(本社:東京都千代田区代表取締役 社長執行役員 大島 正也)が展開している「レモネードスタンド活動」(8月18日(月)~8月21日(木))に引き続き参加いたしました。

この活動では、小児がんを知るきっかけを作ることはもちろん、この活動を通して社会貢献を体験する場となることを目指し、地元のアフタースクールに通う小学生の皆さんにも実際にレモネードスタンドの販売活動を行っていただきました。

当社では「SDGs 宣言書」を策定し、サステナブルな社会の実現に向けて社会貢献・コミュニティ支援に積極的に取り組んでいます。今後もこの活動を通じて、小児がん治療支援および地域の方々と交流を図っていきたいと思います。





## ≪レモネードスタンド活動について≫

- ・レモネードスタンド活動とはレモネードを作って販売し、その収益で小児がん治療を支援するアメリカ発祥の社会貢献活動です。1杯300円で販売し収益金(経費除く)は「日本小児がん研修グループ(JCCG)」に寄付します。
- ・ザ ロイヤルパークキャンバス 大阪北浜では毎年、地域の子供たち(アフタースクールに通う小学生)に参加いただき小児がん治療の支援活動を行っております。
- ・レモネードの材料のレモンは SDGsを考慮し、瀬戸内で栽培されたレモンのうち 規格外となったものを使用しています。



以上

【お問合せ先】三菱地所コミュニティ株式会社 経営企画部 メール:mjc-kouhou@mec-c.com